Der liber constructionis monasterii ad s. Blasium.

89

litate ordinis et coenobii, intelligentesque, quod non possent stare sub regimine prioris, communi deliberatione habita, quia abbas maioris auctoritatis et dignitatis est quam prior, elegerunt Beringerum virum multae sanctitatis in abbatem. Qui eandem morum gravitatem, vitaeque austeritatem, quam prius habebat, servavit; frequenter enim sedebat cum fratribus in claustro ad lectionem. Acta sunt autem haec temporibus\* Agapiti papae, sancto Udalrico episcopo praesidente ecclesiae Augustensi, sancto vero Cōnrado<sup>1</sup> episcopo praesidente ecclesiae Constantiensi, qui etiam eundem Beringerum in abbatem benedixit et confirmavit\*\*. Et quia abbatiā habere debet xenodochium, praefatus Reginbertus beatus reparavit ruinam ecclesiae praefatam de suis bonis, aedificans vetus monasterium ordinansque ex eisdem bonis suis eleemosynas dandas pauperibus [in ?] xenodochio. Xenodochium, id est habitatio peregrinorum sive pauperum vel infirmorum et hoc ergo, ut conventus absque molestia consistat quietus<sup>3</sup>.

3. Deinde profectus est<sup>4</sup> ad imperatorem, dominum suum, sibi multum gratiosum, apud quem emeritus erat, ad impetranda privilegia coenobio. A quo honorifice et benigne susceptus tam propter suam probitatem in militia saeculari, quam propter suam devotionem ad deum. Per omnia satisfacit petitioni ipsius tribuens coenobio nostro spatia seu possessiones terrarum per terminos definitos, secundum quod describitur in litteris imperialibus, roboratis sive confirmatis sigillo suae im-

perialis maiestatis.....<sup>1</sup>. Imperator tamen, cum didicisset\* ab incolis situm silvae atque asperitatem montium, sive laboriosam inhabitationem illorum finium, annuit petitioni suae tribuens ei privilegia, ut praefatum est. Et sic reversus est beatus [fol. 7<sup>b</sup>] Reginbertus ab imperatore cum gaudio ad monasterium suum, deferens impetrata ad abbatem et fratres suos; fidelis procurator et fundator monasterii.

4. [994 ?]\*\* Quadam die venatores praedicti Othonis venerunt cum canibus ad monasterium, cumque importuni nimis essent abbati et fratribus, dissolutosque gestus ostenderent, ponentes canes suos in oratorium, nondum perfectum, Beringerus abbas preces ad deum fudit, et canes venatorum universi adeo incurvali sive contracti sunt, quod vix tardo gressu abire possent. Quod cum venatores retulissent, accusantes abbatem et conventum apud caesarem, beatus Reginbertus comperto eo, accedens ad imperatorem narravit ei omnia per ordinem. Quibus auditis imperator mandavit venatoribus, ne de caetero molestarent monasterium. In illis enim temporibus imperator habebat hospitium sive domum venatoriam in loco, ubi nunc constructum est oppidum Walzhuet, vicinum huic loco. Et sic cum gaudio construxerunt et perfecerunt monasterium.